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Cuadro 3
Necesidades de per sonal

Cuadro de servicios
generalesy
cuadros conexos

Personal de
contratacion
nacional

Cuadro orgénico y categorias superiores Servicio  Cate-

Personal Voluntarios

Moévil/  goria  Otras Subtotal, Oficiales de contra- delas
Serviciode  prin- cate- interna-  nacio- tacion  Naciones
SGA SsG D-2 D-1 P-5 P-4 P-3 P-2 Subtotal Seguridad cipal gorias cional nales local Unidas Total

I. Grupotematico |. Enviados especiales y personales, asesor es especialesy representantes per sonales del Secretario General
1. Enviado Especial del Secretario General para Myanmar

Aprobados 2008 1 1

Propuestos 2009 1 1 2 1
2. Asesor Especial del Secretario General sobre Chipre

Aprobados 2008 1 1 2 3 3

Propuestos 2009 1 1 4 7 1 14 3 4 21 3 24
3. Asesor Especial del Secretario General sobre la Prevencién del Genocidio

Aprobados 2008 1 2 1

Propuestos 2009 1 2 1
4. Enviado Personal del Secretario General para el Sahara Occidental

Aprobados 2008 1 1 1 1

Propuestos 2009 1 1 1 1
5. Enviado Especial del Secretario General para la aplicacién de la resolucién 1559 (2004) del Consejo de Seguridad

Aprobados 2008 1 1 2 1 3

Propuestos 2009 1 1 2 1 3
6. Oficinadel Coordinador Especial de las Naciones Unidas para el Libano

Aprobados 2008 1 1 1 3 2 3 2 13 8 23 55 80

Propuestos 2009 1 1 1 3 3 4 2 15 6 23 56 81
7. Enviado Especial del Secretario General para las zonas afectadas por el Ejército de Resistencia del Sefior

Aprobados 2008 1 3 4

Propuestos 2009 1 3 4

Subtotal, |

Aprobados 2008 7 1 - 1 6 7 4 2 28 8 - 8 a4 56 - 102

Propuestos 2009 7 1 - 2 10 14 6 2 42 9 - 11 62 60 - 124
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Cuadro orgéanico y categorias superiores

SGA SsG D-2 D-1 P-5

P-4 P-3 P-2 Subtotal

Cuadro de servicios
generalesy
cuadros conexos

Personal de
contratacion
nacional

Servicio  Cate-

Personal Voluntarios

Moévil/  goria  Otras Subtotal, Oficiales de contra-

Serviciode  prin- cate-
Seguridad  cipal gorias

interna-
cional

nacio-
nales

tacion
local

delas
Naciones
Unidas

Total

10.

11

12.

13.

14.

15.

Grupo de Supervision para Somalia
Aprobados 2008

Propuestos 2009

Grupo de Expertos sobre Liberia
Aprobados 2008

Propuestos 2009

Grupo de Expertos sobre Céte d’lvoire
Aprobados 2008

Propuestos 2009

Grupo de Expertos sobre la Republica Democr atica del Congo

Aprobados 2008
Propuestos 2009
Grupo de Expertos sobre el Sudan
Aprobados 2008
Propuestos 2009

1
1

. Grupotematicoll. Equiposy grupos de expertos encargados de prestar apoyo analiticoy vigilar la aplicacién de las sanciones

2
1

Equipo encargado de prestar apoyo analitico y vigilar la aplicacién de las sanciones establecido en virtud de la resolucién 1526 (2004),

relativa aAl-Qaiday los talibanesy personasy entidades asociadas

Aprobados 2008
Propuestos 2009

1
1

1

4
3

5
5

Apoyo al Comité del Consejo de Seguridad establecido en virtud de la resolucién 1540 (2004)

Aprobados 2008
Propuestos 2009

Direccion Ejecutiva del Comité contra el Terrorismo

Aprobados 2008
Propuestos 2009

1
1

1
1

11
11

2

2
3

28
30

10
10

36
38

10
10

36
38

Subtotal, |1
Aprobados 2008
Propuestos 2009

1

1

10

11

12

12

12

11

39

M

57

58

59
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Cuadro orgéanico y categorias superiores

SGA SG D-2 D-1 P-5 P-4 P-3 P-2 Subtotal

Personal Voluntarios

Cuadro de servicios Personal de
generalesy contratacion
cuadros conexos nacional
Servicio  Cate-
Moévil/  goria  Otras Subtotal, Oficiales de contra-
Serviciode  prin- cate- interna-  nacio- tacion
Seguridad  cipal gorias cional nales local

delas
Naciones
Unidas Total

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

Oficina del Representante Especial del Secretario General para el Africa Occidental

Aprobados 2008 1 1 2 3 2 9 3 13
Propuestos 2009 1 1 2 5 1 10 4 15
Oficina de las Naciones Unidas de Apoyo a la Consolidacién de la Paz en la Republica Centroafricana

Aprobados 2008 1 2 3 3 4 13 7 29
Propuestos 2009 1 2 4 2 4 13 8 30
Oficina de las Naciones Unidas de Apoyo a la Consolidacion de la Paz en Guinea-Bissau

Aprobados 2008 1 1 4 3 9 2 15
Propuestos 2009 1 1 4 4 10 17
Oficina Politica de las Naciones Unidas para Somalia

Aprobados 2008 1 1 1 7 9 9 28 12 44
Propuestos 2009 1 1 1 8 11 10 32 13 49
Oficina Integrada de las Naciones Unidas para |la Consolidacion de la Paz en Sierra Leona

Aprobados 2008 0 0
Propuestos 2009 1 1 5 12 9 1 29 13 42
Comision Mixta del Camerun y Nigeria

Aprobados 2008 2 1 4 6 2 15 16
Propuestos 2009 2 1 3 7 2 15 16
Comision Internacional Independiente de I nvestigacion

Aprobados 2008 1 1 3 12 33 42 5 97 92 7 196
Propuestos 2009% 1 4 8 13 31 44
Centro Regional de las Naciones Unidas para la Diplomacia Preventiva para Asia Central

Aprobados 2008 1 1 2 1 5

Propuestos 2009 1 1 2 2 6

Oficina Integrada de las Naciones Unidas en Burundi

Aprobados 2008 1 1 4 7 27 31 4 75 68 143
Propuestos 2009 1 1 4 7 30 31 4 78 68 146

12
12

13

18
18

12
12

56
61

13
12

16

16

18

53
29

12
17

218
237

.Grupo tematico I 1. Oficinas politicas, Oficinas de apoyo a la consolidacion de la paz, Oficinas integradasy Comisiones de las Naciones Unidas

28
30

89
96

29
32

72

7

73

22
22

253
73

19
25

51 430
51 452
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Cuadro de servicios Personal de
generalesy contratacion
cuadros conexos nacional
Cuadro orgénico y categorias superiores SWoull goria  Otras Subtotal, Oficales decontrae  delas
Serviciode  prin- cate- interna-  nacio- tacion  Naciones
SGA SsG D-2 D-1 P-5 P-4 P-3 P-2 Subtotal Seguridad cipal gorias cional nales local Unidas Total
25. Mision de las Naciones Unidas en Nepal
Aprobados 2008 1 1 7 16 42 82 12 161 99 260 60 324 239 883
Propuestos 2009" 1 1 3 4 15 40 1 65 52 117 20 142 29 308
Subtotal, 111
Aprobados 2008 6 4 5 16 52 129 175 25 412 285 - 26 723 97 710 295 1825
Propuestos 2009 5 4 5 10 34 94 109 10 271 194 - 19 484 68 550 86 1188
IV. Misiones de asistencia de las Naciones Unidas
26. Mision de Asistencia de las Naciones Unidas en el Afganistan
Aprobados 2008 1 2 1 7 24 68 72 21 196 97 17 310 173 1060 43 1586
Propuestos 2009 1 2 3 8 28 102 104 57 305 123 22 450 257 1334 59 2100
27. Mision de Asistencia de las Naciones Unidas para el Iraq
Aprobados 2008 1 2 2 9 20 71 8 24 209 234 1 2 446 97 495 1038
Propuestos 2009 1 2 3 8 20 74 87 24 219 239 1 2 461 97 497 1055
Subtotal, IV
Aprobados 2008 2 4 3 16 44 139 152 45 405 331 1 19 756 270 1555 43 2624
Propuestos 2009 2 4 6 16 48 176 191 81 524 362 1 24 911 354 1831 59 3155
Total
Aprobados 2008 15 10 9 35 112 287 343 73 884 624 2 67 1577 369 2325 338 4609
Propuestos 2009 14 10 12 30 103 296 317 96 878 565 2 69 1514 424 2443 145 4526
V. Otros
Misiones que fueron transformadas en operaciones de paz u otras oper aciones
28. UNIOSIL
Aprobados 2008 1 2 7 12 20 1 43 42 85 17 183 24 309
Propuestos 2009
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Cuadro de servicios Personal de
generalesy contratacion
cuadros conexos nacional
- . ; Servicio  Cate- Personal Voluntarios
Cuadro organico y categorias superiores Moévil/  goria  Otras Subtotal, Oficiales de contra- delas
Serviciode  prin- cate- interna-  nacio- tacion  Naciones
SGA SsG D-2 D-1 P-5 P-4 P-3 P-2 Subtotal Seguridad cipal gorias cional nales local Unidas Total
Misiones liquidadas®
29. UNOSEK
Aprobados 2008 1 1 - 2 1 1 - 6 - 5 11 - - 11
Propuestos 2009
Subtotal, V 1 2 - 4 8 13 20 1 49 42 5 - 96 17 183 24 320
Aprobados 2008
Propuestos 2009 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Total 16 12 9 39 120 300 363 74 933 666 7 67 1673 386 2508 362 4929
Aprobados 2008
Propuestos 2009 14 10 12 30 103 296 317 96 878 565 2 69 1514 424 2445 145 4528
Diferencia (2 2 3 (9 17) (4 (46) 22 (55) (101 (5 2 (159) 38 (65) (217) (403)

& Reduccion gradual durante la liquidacion de la mision hasta el 30 de abril de 20009.
® Reduccién gradual durante la liquidacion de la mision hasta el 30 de junio de 2009.

¢ Las necesidades aprobadas para la Junta Internacional de Asesoramiento y Supervision para 2008 no incluian las necesidades de personal.
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